Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 18.07.2024 г.                                                                                                        № 79

п.Гигант

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Гигантовского
сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
профилактика правонарушений»
за первое полугодие 2024 года

В соответствии с постановлением  Администрации Гигантовского сельского поселения от  01.10.2018 № 215 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гигантовского сельского поселения»,  постановлением от 01.10.2018 № 216  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Гигантовского сельского поселения», постановлением от 16.10.2018 №221 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гигантовского сельского поселения»,

1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Гигантовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за первое полугодие 2024 года согласно приложения.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах и Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                               Ю.М.Штельман

Подготовил:
Специалист Матюшкина М.С.

Приложение № 1
к Распоряжению администрации
Гигантовского сельского поселения
от 18.07.2024г. №79

ОТЧЕТ
о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Гигантовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за первое полугодие 2024 года

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Коды бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка профилактика правонарушений»

	Всего:
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	70,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Гигантовского сельского поселения,
 всего:
	951
	X
	X
	X
	70,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка»
	Всего:
в том числе:
	-
	–
	–
	–
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Гигантовского сельского поселения,
 всего:
	951
	–
	–
	–
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Осуществление взаимодействия добровольного формирования с сотрудниками ОМВД путем совместного проведения рейдов в общественные места, при проведении мероприятий, участия в оперативно профилактических мероприятиях, в документировании административных правонарушений

	Администрация Гигантовского сельского поселения,
всего:

	-
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Проведение заседаний Совета по профилактике правонарушений
	Администрация Гигантовского сельского поселения,
всего:

	-
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Проведение заседаний Общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Гигантовского сельского поселения,
всего:

	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
Адаптация и проведение профилактической работы с гражданами вернувшимися из МЛС, отбывающими исправительные и обязательные работы на территории поселения
	Администрация Гигантовского сельского поселения,
всего:

	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
противодействие употреблению наркотиков и их незаконному обороту путем проведения  информационно-пропагандистской деятельности, и работы по уничтожению дикорастущей конопли

	Администрация Гигантовского сельского поселения,
 всего:
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
противодействие мошеннических действий путем проведения  информационно-пропагандистской деятельности
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
«Профилактика экстремизма и терроризма»
	Всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Проведение заседаний Антитеррористической комиссии Администрации Гигантовского сельского поселения
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму на территории Гигантовского сельского поселения

Администрация Гигантовского сельского поселения
 всего:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
Проведение учебных тренировок  по оповещению населения при возникновении ЧС и угрозе террористического акта
	Администрация Гигантовского сельского поселения;
казачья дружина Гигантовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4 Обеспечение бесперебойной работы камер наружного наблюдения социальных объектов
	Администрация Гигантовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	45.0
	0.0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3  «Противодействие коррупции»
	Всего:
в том числе:
	-
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Гигантовского сельского поселения,
 всего:
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Гигантовского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Администрация Гигантовского сельского поселения,
всего:

	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2
Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органа местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявлен-ных коррупционных рисков
	Администрация Гигантовского сельского поселения,
Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к Распоряжению администрации
Гигантовского сельского поселения
от 18.07.2024г. №79

ОТЧЕТ
об общих расходах на реализацию муниципальной программы Гигантовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за первое полугодие 2024 года

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего
	70,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	70,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1  «Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка»
	Всего
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Всего
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]

2